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هشتگ

بنزما در فینال جام یک محال زیر صفر؟!
گروه ورزش/ تیم های ملی فرانســه و آرژانتین در فینــال جام جهانی 2022 قطر 
فــردا به مصاف هم می روند تا قهرمان جام 22 تعیین شــود. در این دوره از رقابت ها 
فرانســه عملکرد خوبی داشت اما ســتاره های زیادی بودند که نتوانستند آبی ها را در 
جام همراهی کنند. بی شــک مهمترین غایب فرانسه کریم بنزما بود ستاره ای که در 
رئال مادرید عملکرد فوق العاده ای داشت و توانست با شایستگی توپ طلای 2022 را از 
آن خود کند. او در مراسم های قبل از جام جهانی همراه تیم بود و در پورتره های فیفا 
نیز حاضر شد اما ناگهان اعلام شد که این بازیکن جام جهانی را از دست داده است. در 
طول مسابقات جای خالی بنزما به چشم نیامده چراکه دیگر بازیکنان به خصوص ژیرو 
خوب کار کردند اما همچنان غیبت او به عنوان یک ســتاره در جام به چشم می آید. 
بعد از صعود فرانســه به جام جهانی خبرنگاران از دیدیه دشان درباره احتمال حضور 
بنزمــا در بازی نهایی در ترکیب این تیم ســوال کردند و او هم اعلام کرد که ترجیح 
می دهد ســوال بعدی را پاسخ دهد. قطعا در دیداری نهایی جام جهانی هیچ سرمربی 
به ترکیب خود دســت نمی زند تا بازیکن مصدوم را در ترکیب قرار دهد حتی اگر آن 
بازیکن کریم بنزما باشــد. اسم بنزما از لیســت تیم ملی فرانسه خط نخورد اما قطعا 
بازی او در فینال یک احتمال زیر صفر اســت! مارکا-اسپانیا خبر داد امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانســه با تماس تلفنی به کریم بنزما از او درخواست کرده تا در فینال 
جام جهانی در ورزشــگاه حضور پیدا کند. اما کریــم بنزما دارنده توپ طلای بهترین 
بازیکن جهان این درخواست را رد کرده ولی رئیس جمهور فرانسه همچنان اصرار دارد 
که بنزما و دیگر بازیکنان مصدوم فرانسه در ورزشگاه برای تماشای بازی فینال باشند 
و جوایز خود را دریافت کنند. در واقع حضور بنزما در فینال همان اتفاقی اســت که 
ممکن اســت برای پوگبا یا کانته که به خاطر مصدومیت جام جهانی را از دست دادند 

بیفتد و در ورزشگاه حاضر باشند.

سکته ناقص آرژانتینی ها به خاطر مسی!
گروه ورزش/ در نیمه نهایی جام جهانی و بازی آرژانتین و کرواســی، لیونل مســی ستاره 
بی چون و چرای مســابقه بود. بعد از پایان بازی و در جلســه تمرینی آرژانتین اعلام شــد 
که لئو دچار مصدومیت شــده و عدم حضــور او در تمرینات گروهی موجــی از نگرانی را 
برای آرژانتینی ها ایجاد کرد. نشریه کلارین آرژانتین درباره واقعیت ماجرای مصدومیت این 
ابرستاره جهان فوتبال توضیحاتی داد تا شاید نگرانی هواداران این تیم از بین برود. این رسانه 
نوشــت: »مسی در تمرینات پنج شنبه شــرکت نکرد ولی هواداران نباید نگران باشند چون 
گفته می شــود این بازیکن در سالن ورزشی تمرین کرده است. مصدومیت مسی به صورت 
جزئی و از ناحیه عضله پاست و در بازی با کرواسی کمی احساس ناراحتی کرد اما در حالت 
کلی مصدومیت این بازیکن نگران کننده نیست و می تواند در فینال جام جهانی بازی کند.« 
خبرگزاری Ole نیز نوشت که بازیکنان اصلی در سالن وزنه حضور داشته اند و تنها بازیکنان 
ذخیره در زمین چمن تمرین کرده اند که این مسئله دلواپسی ها را کاهش داد اما خبر موندو 
دپورتیوو، حاکی از اتفاقات دیگری اســت. این روزنامه اســپانیایی نوشته است که کاپیتان 
آرژانتین در جریان دیدار برابر کرواســی از ناحیه همســترینگ پای چپ احساس ناراحتی 
کرده که این مسئله باعث شده او نتواند در جلسه تمرینی این تیم حضور کامل داشته باشد. 
البته موندو دپورتیوو خبر امیدوارکننده ای را برای علاقه مندان به آرژانتین منتشــر کرده و 
مدعی شده با وجود این آسیب دیدگی، اما مسی مشکلی برای بازی با فرانسه ندارد و تقریبا 
همه مطمئن هستند او در دیدار فینال حضور خواهد داشت. این روزنامه نوشته که در پایان 
دیدار برابر کرواســی نیز کادر پزشکی وضعیت آسیب دیدگی مسی را جویا شده که کاپیتان 
آلبی سلسته اعلام کرده مشکل خاصی ندارد. در حال حاضر، وضعیت دقیق مسی نامشخص 
است اما او برای بازی با فرانسه آماده خواهد بود. جلسه تمرینی آرژانتین در شرایطی برگزار 
شد که لیونل اسکالونی به اصحاب رسانه اجازه داد در محل تمرین آلبی سلسته حضور پیدا 
کنند ولی دیدیه دشان به دور از چشم همگان و پشت درهای بسته شاگردانش را تمرین داد.

خداحافظی مودریچ ضایعه جهانی خواهد بودمراکش بازی رده بندی را دوست ندارد
 F از ســاعت ۱۸:۳0 امروز تیم های مراکش و کرواســی کــه در گروه
جام جهانی 2022 با یکدیگر هم گروه بودند، بار دیگر در مسابقه رده بندی 
جام جهانی با هم بازی می کنند. ولید الرکراکی، سرمربی موفق مراکش 

که با حذف کردن اســپانیا و پرتغال شگفتی ســاز جام جهانی قطر 
بود، در نیمه نهایی با وجود ارائه یک نمایش تهاجمی از پس 
فرانســه برنیامد و حالا امیدوار است تیمش را به رده سوم 

جام جهانی 2022 برســاند. الرکراکی در نشست خبری 
پیش از بازی با کرواسی حضور یافت که صحبت هایش 

را به نقل از موندودپورتیوو می خوانید. او ابتدا درباره 
ناراحتــی از حضــور در رده بندی به جــای فینال 
گفت: »قرار نیست خودمان را گول بزنیم. رده بندی 

جام جهانی مسابقه ای نبود که دوست داشته باشیم در آن 
بازی کنیم. فکــر می کردم می توانیم قهرمان جام جهانی 
شویم اما حالا باید روی بازی رده بندی متمرکز باشیم. 
این هفتمین بازی ما در جام جهانی 2022 اســت. این 
در حالی است که در 20 سال گذشته در مجموع فقط 

6 بازی در جام جهانی انجام داده بودیم. این تجربه ای عالی برای همه، از 
جمله بازیکنان بود.« الرکراکی درباره رویارویی با لوکا مودریچ کاپیتان 
کرواســی که احتمالا آخرین بازی ملی اش را تجربه می کند اضافه کرد: 
»نمی دانــم این آخرین بازی مودریچ خواهــد بود یا نه اما 
ایــن را می دانم که او رقیبی بزرگ اســت و می خواهد 
کارش را بــه بهترین شــکل به پایان ببــرد. او یکی از 
بهترین بازیکنان تاریخ اســت. کاری که مودریچ در 
۳7 سالگی انجام می دهد باورنکردنی است. خوب 
اســت که او توپ طلا را برده بود و شایستگی اش 
را داشــت.« سرمربی جوان مراکش درباره بازی با 
کرواســی نیز گفت: »بازی بازتری نسبت به مسابقات قبل 
خواهیم داشــت. هر دو تیم اتحاد بیشــتری دارند و فکر 
می کنم در این مسابقه فضاهای بیشتری خواهد بود. قرار 
نیست در این بازی تغییرات زیادی داشته باشیم. اگرچه 
رومن سایس غایب خواهد بود و حضور نایف اکرد، نصیر 

مزروعی و یوسف النصیری نامشخص است.«

کرواســی در نیمه نهایی جام جهانی برابر آرژانتین شکســت خورد و حالا 
باید برای کســب رتبه سومی با شگفتی ساز رقابت ها یعنی مراکش دیدار 
کند. کرواســی پیش از این در سال ۱99۸ رتبه سومی و در جام جهانی 

20۱۸ رتبه دوم را کســب کرده و در سوی مقابل مراکش با رسیدن 
به مرحلــه نیمه نهایی، بزرگترین موفقیــت فوتبال خود و همچنین 
فوتبال آفریقا را کســب کرده است. زلاتکو دالیچ، سرمربی کرواسی 
در نشســت خبری این بازی گفت: »مســابقه برای مقام سوم مثل 

یــک فینال بزرگ برای ماســت. این مبارزه برای رتبه ســوم 
و برای کســب یک مدال اســت. می خواهیم سوم شویم و 
کاملا آماده این بازی حســاس هســتیم. بازی با مراکش 
یک چالش مهم برای ما محســوب می شــود.« سرمربی 
موفق کروات ها به خداحافظــی احتمالی لوکا مودریچ از 
بازی های ملی واکنش نشــان داد: »تمرکز ما روی بازی 
برابر مراکش است و ما در این مورد صحبت نکرده ایم. من 

از صمیم قلب امیدوارم که مودریچ در تیم ملی بماند. اگر او 
خداحافظی کند، ضایعه بزرگ و دردناکی برای همه هواداران 

در سراســر جهان خواهد بود. لوکا در تمام این سال ها ثابت کرده که یک 
حرفه ای بزرگ است. مودریچ مانند یک فوتبالیست واقعی رفتار می کند. 
خداحافظی او برای من واقعا سخت خواهد بود اما تصمیم گیری با 
خودش اســت و همه به تصمیمش احترام خواهند گذاشت. ما 
امیدواریم مودریچ به بــازی برای تیم ملی ادامه دهد.« دالیچ 
در مورد آینده خودش نیز گفت: »قرارداد من تا ســال 2024 
اســت و به ماجراجویــی با تیم ملی ادامــه خواهم داد. لیگ 
ملت ها و ســپس مقدماتی یورو 2024 را پیش رو داریم و 
هدفم رساندن تیم به مرحله نهایی این بازی هاست.« 
فینال بین آرژانتین و فرانســه آخرین مسئله ای بود 
کــه وی درباره اش حرف زد: »فکر می کنم آرژانتین 
با لیونل مسی شانس بیشتری داشته باشد ولی بازی 
سخت و دشواری برای هر دو تیم خواهد بود. مسی 
بهترین بازیکن دنیاست و فوق العاده کار می کند. او 
حالا همان بازیکنی اســت که از او انتظار می رفت و 

چیز بیشتری در مورد او نمی توان گفت.«

روز سوژه  روز روزچهره  ویژه 

ســتاره سابق رم به تمجید از کریستیانو رونالدو پرداخت و تاکید کرد 
مسی هنوز در حد دیگو مارادونا نیست. توتی گفت: »وقتی به چند ماه 
گذشته رونالدو نگاه می کنم یاد تجربه خودم می افتم. فکر می کنم باید 
کمی به او احترام گذاشــته شود. می دانم وقتی در اوج هستی دوست 
دارند شما را پایین بکشند.« توتی به جای بازی در باشگاهی غیر از رم، 
بازنشســتگی را انتخاب کرد. او نیز در اواخر دوران بازی خود از سوی 
لوچیانو اسپالتی نیمکت نشین شد تا مجبور شود خداحاظی کند. یکی 
از بزرگترین دستاوردهای دوران حرفه ای توتی، قهرمانی در جام جهانی 
2006 با ایتالیا بود. او گفت: »برنده شدن در جام جهانی چیزی است 
که شما تا آخر عمر به آن فکر می کنید. فکر می کنم تیم ایتالیا در سال 
2006 یکی از بهترین تیم های چند دهه اخیر بود.« ســتاره ایتالیایی 

همچنین در مورد مقایسه لیونل مسی و دیگو آرماندومارادونا صحبت و تاکید کرد: »مارادونا برای من فوتبال 
است. مسی بهترین بازیکن جهان در حال حاضر است اما هنوز در حد دیگو نیست.«

فرانســه برای دومین بار متوالی در فینال جام جهانی حضور دارد و این 
شــانس را دارد که با موفقیت از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. همین 
مسئله باعث شده دو تن از بازیکنان تیم ملی فرانسه در جام جهانی 9۸ از 
دیدیه دشان سرمربی این تیم تمجید کنند. کریستین کارمبو هم تیمی 
سابق دشان در تیم ملی فوتبال فرانسه گفت: »دیدیه عملگراست. دقیقا 
همین. او در این جام با مصدومیت های زیادی دســت و پنجه نرم کرد 
اما تصمیمات درستی گرفت و تغییرات درستی انجام داد و تیم مناسب 
خــود را پیدا کرد. او همه چیز را می بیند. به همین دلیل اســت که او 
اکنون در ســومین فینال جام جهانی حضور دارد.« کارمبو ۵2 ساله در 
ســال ۱99۸ به همراه دشان کاپیتان وقت فرانسه قهرمان جهان شد. 
یوری یورکایف دیگر عضو فرانسه در جام جهانی ۱99۸ فرانسه نیز کار 

دشان را تحسین کرد و گفت: »او پس از یورو روزهای سختی را پشت سر گذاشت اما دیدیه نتیجه گیری درستی 
کرد و پیشرفت جدیدی را آغاز کرد و کار بزرگی انجام داد. او یک رهبر واقعی است.«

ســتاره تیم ملی فوتبال مراکش فاش کرد که تعقیب و گریز ژیرو با 
او باعث شــد که او از مهاجم فرانســه بخواهد ایــن کار را تمام کند. 
همه نگاه ها در دیدار تیم های فرانسه و مراکش در مرحله نیمه نهایی 
جام جهانــی 2022 قطر به تقابل ام باپه و اشــرف حکیمی بود با این 
حال تقابل هــای دیگری هم در این دیدار وجود داشــت که یکی از 
آن ها، مصاف اولیویه ژیرو و سفیان آمرابات بود. آمرابات مراکشی یکی 
از بهتریــن بازیکنان حاضر در جام جهانــی 2022 بود اما در دیدار با 
فرانســه، اولیویه ژیرو مدام در تعقیــب آمرابات بود تا جایی که باعث 
کلافگی هافبک مراکش شد. کلافگی آمرابات درنهایت منجر شد تا او 
به ژیرو واکنش نشان دهد و از مهاجم فرانسه بخواهد که از تعقیبش 
دست بردارد. آمرابات پس از بازی از مکالماتش با ژیرو پرده برداشت و 

به فوتبال ایتالیا گفت: »مهاجم آن ها، الیویه ژیرو همه جای زمین مرا دنبال می کرد. من به او گفتم، فقط بس 
کن! ژیرو به من پاسخ داد که به او دستور داده شده که مرا در تمام زمان بازی تعقیب کند.«

کلافگی آمرابات از دست ژیرو؛ فقط بس کن!تمجید از دشان به سبک نسل 98 جام جهانیتوتی: با دیدن رونالدو یاد خودم می افتم

گروه ورزش/ کمتــر از دو روز دیگر چهره 
قهرمان جام جهانی قطر مشخص خواهد شد 
و فوتبال دوســتان در سراسر دنیا منتظرند تا 
ببینند برنده جدال بزرگ آرژانتین و فرانسه 
و دوئل لیونل مســی و ام باپــه و یارانش چه 
کسی اســت. فرانســه و آرژانتین با شکست 
دادن تیم های مراکش و کرواســی به فینال 
جام جهانی 2022 رســیدند و حالا خروس ها 
در آستانه ثبت یک رکورد جاودانه هستند و 
آرژانتینی ها هم با مسی بهترین بازیکن تاریخ 
فوتبال به دنبال تکرار قهرمانی های سال های 
7۸ و ۸6 هســتند و نمی خواهند مثل فینال 
جام های جهانــی 90 و 20۱4 نایب قهرمــان 
شــوند و با حســرت برگردند. جدا از تقابل 
ســتاره های دو تیــم که در ســطح اول دنیا 
بازی می کنند و گذشته از اعتبار بالای کسب 
میلیون  پاداش هــای  جام جهانی،  قهرمانــی 
دلاری که در انتظار تیم قهرمان است می تواند 
انگیزه ای مضاعف به آرژانتین و فرانســه برای 
رســیدن به جام قهرمانی بدهد. ســران فیفا 
کــه در هــر دوره از مســابقات جام جهانی، 
پاداش های مراحل مقدماتی و صعود به جام و 
مرحلــه گروهی و حذفی تا فینال و رده بندی 
را اعلام می کنند، اوایل ســال 2022 بود که 
پاداش قهرمان جام جهانــی قطر را تعیین و 
اعلام کردند. بر اســاس تصمیم ســران فیفا، 
تیم اول 42میلیون دلار، تیم دوم ۳0میلیون 
دلار، تیم ســوم 27میلیون دلار و تیم چهارم 
2۵میلیون دلار پاداش نقدی دریافت خواهند 
کرد. بــه عبارتی کل پاداش چهــار تیم اول 
جام جهانی قطر مبلغ ۱24میلیون دلار است، 

رقمی هنگفت و عجیب که شاید فقط رشته 
جذاب فوتبال بتوانــد آن را توجیه کند! این 
رقم اگر تبدیل به تومان شود با دلار ۳9هزار 
تومانی رقمــی بیش از 4 هزار و ۸00میلیارد 
تومان اســت! حال ســوال اینجاست که فیفا 
به چــه درآمــد هنگفتی از قبــال برگزاری 
جام جهانی می رســد که چنیــن پاداش های 
سنگین و درشتی برای تیم های اول تا چهارم 
در نظر می گیرد ضمن اینکه از ابتدای مرحله 
گروهی تا امروز هر باشــگاهی کــه بازیکن 
ملی پوش در تیم های مختلف داشته باشد به 
ازای هر روز حضور آن بازیکن در جام جهانی 
پاداش روزانه ۱0هزار دلاری دریافت می کند. 
به عبارتی هر 26 بازیکن چهار تیم حاضر در 
نیمه نهایی و فینال و رده بندی، فارغ از اینکه 
فیکس باشند یا ذخیره و یا اینکه بازی کرده 
باشــند یا نه، در یــک دوره یک ماهه حضور 
در قطر مبلغ ۳00هزار دلار عاید باشگاه شان 

کرده انــد. مجموع این پاداش روزانه برای 26 
بازیکن چهار تیم آرژانتین، فرانسه، مراکش و 
کرواســی بیش از ۳میلیون دلار می شود که 
البته این مبلغ به باشــگاه بازیکنان ملی پوش 
چهار تیم می رســد و خــود بازیکنان هم از 
پاداش قهرمانی تــا چهارمی و پاداش صعود 
بــه جام جهانی و مراحل مختلفی که پشــت 
ســر گذاشــته اند بهره مند خواهند شــد. در 
واقع حضــور در مراحل پایانــی جام جهانی 
نه تنها افتخاری بزرگ برای بازیکنان اســت 
بلکه به لحاظ مالی هم ســود هنگفتی نصیب 
آنها می کند. به اینها پاداش فدراســیون های 
فوتبال کشورهای مربوطه و احتمالا پاداشی 
که باشگاه های این بازیکنان در نظر می گیرند 
را هم اضافه کنیــد، ضمن اینکه در هر بازی 
انتخاب کارشناسان  بازیکن زمین به  بهترین 
فیفــا جوایز ارزنــده ای نصیــب بازیکن برتر 

می کند.

گروه ورزش/ بــا اعلام مســئولان برگزاری 
مسابقات جامجهانی و کمیته داوران، شیمون 
مارسینیاک قضاوت دیدار فینال را بین 2 تیم 
فرانسه و آرژانتین بر عهده خواهد داشت. این 
داور لهســتانی 20 روز دیگر 42 ساله خواهد 
شد و قضاوت فینال جام بیست و دوم می تواند 
بهترین هدیهای باشــد که احتمــالا در تمام 
عمرش دریافت کرده اســت. مارســینیاک در 
دوران نوجوانی و جوانــی به طور هم زمان هم 
داوری می کرد و هم به صورت آماتور مشــغول 
به فوتبال بازی کردن بود. او در ســال 2006 
تصمیم گرفت به صــورت حرفه ای کار قضاوت 
را در پیش بگیرد. ســه سال بعد، در سن 2۸ 
ســالگی اولین قضاوت خود در بالاترین سطح 
فوتبال لهستان را انجام داد. او در سال 20۱۱ 
به عضویت لیست فیفا درآمد. پرتغال در زندگی 
ورزشی مارســینیاک نقش مهمی دارد. اولین 
قضاوت او در ســطح ملی به بازی سلســائوی 
اروپا برابر آذربایجــان در انتخابی جام جهانی 
20۱4 مربــوط می شــود. او در ســال 20۱۵ 
نخســتین فینال بین المللی خود را ســوت زد 
و قاضــی جدال بین تیم های پرتغال و ســوئد 
در یوروی زیر 2۱ ســاله ها بــود. دیداری که 
در ضربات پنالتی با برتری زردپوشــان خاتمه 
پیدا کرد. یورو 20۱6 اولین تورنمنت مهم این 
داور لهستانی و متمول بود. او در این جام سه 
بازی اسپانیا- جمهوری چک، ایسلند- اتریش 
و آلمان- اســلواکی را ســوت زد. 2 سال بعد 
نوبت به جام جهانی روسیه رسید. مارسینیاک 
در آن جام هم برای آرژانتین قضاوت داشــت 
و در دیــدار این تیم برابر ایســلند که یک بر 

یک شــد برای آلبی سلسته پنالتی هم گرفت 
اما مســی موفق به گل کردن آن نشــد. دیدار 
بین آلمان و ســوئد نیز با قضاوت شــیمون به 
برتــری 2 بر یک ژرمن ها انجامیــد. او در آن 
مســابقه بوآتنــگ را اخراج کــرد. قضاوت در 
سوپرجام ســال 20۱۸ اروپا دیگر اتفاق بزرگ 
کارنامه مارســینیاک در آن سال بود. دیداری 
که بازهم در 90 دقیقه تمام نشــد و شاگردان 
دیگو ســیمئونه در وقت های اضافی با حساب 
چهار بر 2 بردند. رافائل واران، آنتوان گریزمان 
و آنخل کوریا نفراتی هســتند که در آن بازی 
حضور داشتند و می توانند در فینال جام جهانی 
2022 هم بــه میدان برونــد. انتظار می رفت 
مارسینیاک بتواند در یورو 2020 هم حضوری 
پررنگ داشــته باشد اما یک مشکل قلبی همه 
معادلات را برهم ریخت. او دچار تندتپشــی و 
یا تاکی کاردی شــده بــود و مدتی از قضاوت 
منع شــد. یک بیماری قلبی نه چندان حاد که 

ضربان قلب او را به بیش از ۱00 بار در دقیقه 
می رســاند و خطرناک بود. آن تراژدی تلخ در 
ســال 202۱ ولی در ســال 2022 با قضاوت 
فینال جــام جهانی تبدیل به یک بازگشــت 
بزرگ شد. شــیمون در این فصل ۱9 قضاوت 
داشته و فقط یک بازیکن را اخراج کرده است. 
جالب اســت که آن بازیکن مهدی طارمی بود. 
او در جریان بازی پورتــو و اتلتیکو مادرید در 
لیگ قهرمانان اروپــا مهاجم تیم ملی ایران را 
به خاطر دایو زدن با کارت زرد دوم مواجه و از 
زمین اخراج کرد. حالا مارسینیاک باید سومین 
قضاوت خــود در جام بیســت و دوم را انجام 
دهد. او قرار است داور بازی تیم هایی باشد که 
تیم ملی کشورش یعنی لهستان را شکست داده 
و به خانه فرستادند. شیمونِ خوش استایل در 
این تورنمنت دیدار تیم های فرانسه- دانمارک 
و آرژانتین- اســترالیا را قضاوت کرده بود که 

ماحصل آن تنها پنج کارت زرد بود.

این شما و این هم شیمون مارسینیاک پاداش 124میلیون دلاری برای برترین های جام جهانی قطر
گزارش تصویری

 فیفا: مراکش ممنونیم
تیم ملی فرانسه در مرحله نیمه نهایی جام جهانی 2022 
قطر توانست با نتیجه 2-صفر مقابل مراکش پیروز شود 
و به فینال مسابقات راه  یابد. مراکش با این که نتوانست به 
فینال مسابقات برسد اما صعود این تیم به عنوان یک تیم 
آفریقایی و عربی تا مرحله نیمه نهایی تمام دنیا را متحیر 
کرد. از همین رو فیفا در چندین پســت اینســتاگرامی 
از عملکرد دلپذیر نماینده آفریقا تمجید کرد و نوشــت: 
»شــما باعث افتخار قاره آفریقا شــدید. نمایش شما و 
عملکردتان در این جام جهانی فراموش نشــدنی اســت. 

ممنونیم به خاطر خاطراتی که برای ما خلق کردید.«

بهترین بازیکن تاریخ فوتبال کیست؟
نشریه مارکا-اسپانیا قبل از فینال جام جهانی 2022 قطر 
در یک نظرسنجی از هواداران خواست تا بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال را انتخاب کنند. این نشریه مادریدی شش 
بازیکــن را با انتشــار آمار نامزد کســب جایزه بهترین 
بازیکن تاریخ مستطیل ســبز به این شرح معرفی کرد: 
۱- لیونل مسی)آرژانتین(، 2- دیگو مارادونا)آرژانتین(، 
۳- پله)برزیل(، 4- یوهان کرایف)هلند(، ۵- کریستیانو 
رونالدو)پرتغال(، 6- دی استفانو)آرژانتین- اسپانیا(. این 
نظرســنجی در حالی منتشر شد که بعد از گذشت یک 
روز، لیونل مســی با کســب 66درصد آرا با اقتدار فعلا 
صدرنشین اســت تا پله، مارادونا، رونالدو، دی استفانو و 
کرایف بــه ترتیب در رده های بعدی قــرار گیرند. حال 
باید منتظر ماند و دید درنهایت کاربران کدام بازیکن را 

بهترین بازیکن تاریخ فوتبال معرفی می کنند.
 

قضاوت رده بندی به داور قطری رسید
با اعلام مسئولان اجرایی جام جهانی 2022 قطر، داوری 
از کشــور میزبان قضاوت دیدار رده بندی جام جهانی را 
برعهده می گیرد. در همین راستا قصاوت دیدار رده بندی 
بین مراکش و کرواسی به عبدالرحمن الجاسم سپرده شد. 
الجاسم یکی از داوران باتجربه و باسابقه فوتبال اهل قطر 
اســت که علاوه بر قضاوت در لیگ های داخلی، از سال 
20۱۳ به عنوان داور بین المللی فیفا انتخاب شده است. او 
سابقه سوت زنی در فینال لیگ قهرمانان آسیا، جام جهانی 
فوتبال زیر 20 سال 20۱7 و جام باشگاه های جهان بازی 
لیورپــول و فلامینگو، جام جهانی فوتبــال 20۱۸، جام 

باشگاه های جهان 20۱9 را در کارنامه داوری خود دارد.

خبر

برنامه

 جو امنینی پیش از فینال جام جهانی در فرانسه
نشریه اکیپ فرانســه خبر داد مسئولان این کشور 
برای تامین امنیت جشن های خیابانی و درگیری ها 
در فینــال جام جهانی 2022 از حالا دســت به کار 
شده اند. در بازی نیمه نهایی جام جهانی 2022 بین 
فرانسه و مراکش درگیری های شدیدی در این کشور 
رخ داد کــه درنهایت یک هوادار ۱4 ســاله مراکش 
جان خود را از دســت داد. مسئولان دولتی فرانسه 
بعــد از این اتفاق ناگوار در کشــور تدابیر امنیتی را 
بــرای بازی فینال در جام جهانی 2022 در کشــور 
فرانســه بالا بردند. طبق تصمیم گیری ها قرار است 
فردا ۱4هزار نیروی پلیس در خیابان های پاریس و 
دیگر شــهرها مستقر شوند تا امنیت را برقرار کنند. 
فینال جام جهانی قطر فردا ســاعت ۱۸:۳0 بین دو 

تیم فرانسه با آرژانتین برگزار می شود.

اینفانتینو: ۳۲ تیم در جام جهانی باشگاه ها 
حاضر می شوند

اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی فوتبال در نشست 
خبــری دیروز خود و در واکنش به میزبانی قطری ها 
از جام جهانی، گفت:  »شــاهد بهتریــن جام جهانی 
تاریخ هستیم، 62 بازی بدون هیچ حادثه ای به اتمام 
رسیده و در بازی فینال 90 هزار هوادار در ورزشگاه 
لوســیل حاضر خواهند بود تا قهرمــان این دوره از 
مسابقات را از نزدیک ببینند. نزدیک به چهار میلیارد 
نفر بازی ها را در سراســر دنیا دنبال کرده و فوتبال، 
جهانی تر از قبل شــده است.« او در مورد جام جهانی 
باشگاهی ســال 2022 تاکید کرد: »مراکش میزبان 
این مسابقات خواهد بود و از سال 202۵ قصد داریم 
ایــن رقابت ها را با حضور ۳2 تیــم مثل جام جهانی 
برگزار کنیم. البته در صــدد بودیم تا این رویداد را 
در ســال 2024 با تیم های زیادی آغاز کنیم اما به 
ســلامت بازیکنان فکر کردیم چراکه تقویم بســیار 
شلوغی وجود داشت.« اینفانتینو از تیم ملی مراکش 

هم تمجید کرد و گفت: »آن ها بی نظیر بودند.«

 مراکش...........................................  کرواسی؛ ساعت ۱۸:۳0 

از ابتلا به بیماری تاکی کاردی تا اخراج مهدی طارمی!چهار هزار و 800 میلیارد در انتظار قهرمان تا تیم چهارم

فغانی تنهـا نبـود
گــروه ورزش/ جام جهانی 2022 فردا و پس از مشــخص 
شــدن قهرمان برای همیشه به تاریخ خواهد پیوست. رقابتی 
که از بســیاری جهــات، خاص ترین جام جهانــی تمام ادوار 
بــود و با وجود همه محدودیت هــا و اتفاقاتی که قبل و حین 
برگزاری آن رخ داد پایان به نســبت باشــکوهی داشته است. 
تمام ارکان و حواشی پیرامون زمین فوتبال برای این بوده که 
بیننده ها از تماشای نبردهای جذاب سیراب شوند که یکی از 
این ارکان مهم بدون شــک، داوری بوده است. کمیته داوری 
در این تورنمنت با وجود این که بــرای دومین دوره پیاپی از 
سوی کمک داور ویدیویی حمایت می شد، اما باز هم بازی های 
کم حاشــیه ای را پشت ســر نگذاشــت. ۳6 داور وسط، 69 
کمک داور و 24 کمک داور ویدیویی در این دوره از بازی های 
جام جهانی حضور داشــتند و البته خرج زیــادی را هم روی 

دست فیفا گذاشتند.
 جام جهانی اعتراض

بدون شــک افزایش اعتراضات به داوری نسبت به جام جهانی 
20۱۸ یکی از نــکات تاریک جام جهانی فعلی بود. مهمترین 
جنجال بــه وجودآمده هم پس از حــذف اروگوئه از مرحله 
گروهــی رقم خورد کــه به تبــع آن دو داور از ادامه قضاوت 
در این رقابت ها منع شــدند. دنیل ســیبرت به عنوان قاضی 
نبرد جنجالی اروگوئه و غنا پس از مرتکب شــدن اشتباه در 
این بازی به آلمان بازگشــت و دومیــن داور زخمی از حذف 
اروگوئه هم تنها قاضی ایرانی این دوره بود. علیرضا فغانی که 
در جام جهانی روســیه دیدار رده بندی را قضاوت کرد و یکی 
از شــانس های اصلی حضور در فینال بود، به دلیل اینکه پس 
از مشــورت با VAR در بازی اروگوئــه و پرتغال یک پنالتی 
اشــتباه برای نماینده اروپا اعلام کرد، خیلی زود قطر را ترک 
کرد تا آخرین جام جهانی عمرش خاطرات خوشی را به همراه 
نداشته باشد. اما همانطور که اشاره شد بازی های زیادی بودند 
که ســتارگان تیم ها پس از آن با حمله به داوری، عملا فیفا 
را در منگنه گذاشــتند. مانند کاری که اروگوئه ای ها با فغانی 
و ســیبرت کردند تا داوران سرشناس زیادی شانس قضاوت 
در مراحل بالاتر را از دســت بدهند. از جمله مشهورترین این 
افراد می توان به متئو لاهوز داور سرشــناس اسپانیایی اشاره 
کــرد. لاهوز در بــازی آرژانتین و هلند رکــورد تعداد کارت 
زرد در تاریخ جام جهانی را شکســت و در حالی که اشــتباه 

 بریز و بپاش دلاری فیفا
همانطــور که اعلام شــد، فیفا در این دوره هزینــه زیادی برای 
تیم های داوری اش متقبل شد. در واقع جدای از هزینه های روزمره 
اسکان و زندگی، داوران برای قضاوت در جام جهانی دستمزد قابل 
توجهی دریافت کرده اند. از جام جهانی روسیه)20۱۸(، مسئولان 
فیفا ترتیبی داده اند که داوران حاضر در مســابقات مبلغ 70هزار 
دلار به عنوان دســتمزد پایه دریافــت کنند. هر کمک داور برای 
اولین بار در تاریخ این رقابت ها مبلغ 2۵هزار دلار برای حضور در 
جام جهانی دریافت می کند. هر داور وســط حاضر در جام جهانی 
7۵هزار دســتمزد به عنوان حقوق پایه دریافت کرده و برای هر 
قضاوت نیز ۳هزار دلار دریافت خواهد کرد. پولی که هر داور وسط 
از این بازی ها به دست می آورد، سه برابر بیشتر از دستمزدی است 
که داوران در مسابقات لیگ قهرمانان اروپا دریافت می کنند. داور 
مســابقه که تاثیرگذارترین فرد در زمین اســت و مسئول اصلی 
جریان بازی اســت، برای مرحله گروهی ۳هزار دلار دســتمزد 
می گیرد و بــرای بازی های پلی آف یا فینال هزینه آن ها ۱0هزار 
دلار افزایش می یابد. در بیشتر موارد، یک داور دو بازی را قضاوت 
می کند و فیفا هزینه بازی را که به دست آورده به دستمزد نهایی 
این داورها اضافه می کند. یک داور موفق که تمام بازی ها از جمله 
فینــال را قضاوت کند، می تواند در طول مســابقات تا ۳00هزار 
دلار درآمد کســب کند که البته چنیــن اتفاقی در این دوره رخ 
نداد. دو کمک داور در دو ســوی زمین که بیشــتر روی کنترل 
آفساید و خطاها نظارت دارند و طبیعتا مسئولیت کمتری نسبت 
به داوران وسط دارند، برای هر بازی 2۵00دلار دریافت می کنند. 
این مبلغ برای بازی های حذفی و فینال به ۵هزار دلار می رســد 
و یک داور کناری در بهترین حالت می توانســت ۱۵0هزار دلار 
دریافت کند. این رقم برای داور  چهارم که کنار خط می ایســتد 
و وظیفــه هماهنگی تعویض را دارد نیز به همین مقدار اســت. 
البته در ســال های اخیر بیشترین تغییرات در فوتبال مربوط به 
کمک داوران ویدیویی است. فیفا برای هر بازی به کمک داورهای 
ویدیویی ۳هزار دلار برای مرحله گروهی و ۵هزار دلار برای مرحله 
حذفــی پرداخت می کند. این مبلغ در بهترین حالت می تواند به 
۱7۵هــزار دلار افزایش یابــد و همین موضوع نشــان می دهد 
فدراســیون جهانی فوتبال تا چه اندازه برای تکامل داوری هزینه 
کرده اســت. اتفاقی که البته در جام جهانی قطر حاشیه هایش بر 

متن چربید.

تاثیرگذار خاصی نداشــت، پس از حمله لیونل مسی و دیگر 
بازیکنان آرژانتین خیلی بی ســر و صــدا از ادامه قضاوت در 
جام جهانی قطر منع شــد. مشابه اتفاقی که برای فاکوندو تیو 
داور آرژانتینی دیدار پرتغــال و مراکش رخ داد. در حالی که 
صحنــه جنجالی ای در بازی نبود که احتیاج به بحث در مورد 
آن باشد، پرتغالی ها پس از حذف به شدت از دست داور شاکی 
بودنــد و په په مدافع این تیم علنــا فیفا را هدف حرف هایش 
قــرار داد که می خواهند جام را بــه آرژانتین بدهند! هرچند 
برخی رســیدن آرژانتین به نیمه نهایــی را دلیل حذف تیو از 

گردونه داوری ها می دانند اما به هر ترتیب این داور هم بدون 
ســر و صدا راهی خانه شد. درســت مثل دنیل ا ورساتو داور 
سرشــناس ایتالیایی که مورد غضب کروات ها قرار گرفته بود. 
بدین ترتیب مشــخص شد کمیته داوری فیفا در این دوره به 
شکل جالبی برابر انتقادات کرنش می کند و اگر قضاوت داوری 
حتی کم نقص هم باشد اما برای یکی از دو تیم محل جنجال، 
آنها ترجیح می دهند تا جنجال ها را با عدم سپردن قضاوت به 
داور مذکور پایان دهند تا فضای جام ملتهب نشود. برای دیدار 
فینال هم اعلام شــد که شیمونمارسینیاک داور لهستانی که 

در ایــن تورنمنت فقط دو بار قضاوت کرده، به افتخار ســوت 
زدن دیدار فینال هم خواهد رسید. مارسینیاک عملکرد بسیار 
خوبی در قطر داشــت که باعث شد درنهایت قضاوت فینال را 
به او بســپارند. او دو دیدار را تا پای فینال قضاوت کرد؛ اولی 
فرانسه مقابل دانمارک در مرحله گروهی که خروس ها 2-یک 
بردند و دومی هم آرژانتین مقابل استرالیا در مرحله یک هشتم 
نهایی که آلبی سلسته هم 2-یک برد. درواقع نکته جالب این 
است که داور لهستانی فقط دو قضاوت تا قبل از فینال داشت 

که دیدارهای تیم های فینالیست بوده است!

حواشی داوری جام جهانی 2022


